

Z czego robi się staniki ?

Często w opisach bielizny znajdziemy określenia : koronkowa , satynowa , tiul , jedwabna , bawełniana , mikrofibra .

Na metkach zaś jedwab , poliester , poliamid , bawełna , elastan , wiskoza i jeszcze wiele innych.

O co więc chodzi ?

Najprościej mówiąc chodzi o pomieszczenie rodzajów włókien z rodzajami materiałów.

Postaram się krótko to wyjaśnić i usystematyzować.

Materiały ze względu na wykonanie dzielimy na tkaniny i dzianiny . Wykonując tkaniny i dzianiny wykorzystuje się najróżniejsze sploty , a wynikiem tego są różnorodne materiały znane nam pod powszechnie używanymi nazwami np. tkaninami bawełnianymi są jeans i sztruks. To samo włókno , a jak inny materiał.

Najczęściej używane określenia w opisach bielizny.

Jedwabna – tzn. wykonana z jedwabiu (włókno).

Bawełniana – tzn. wykonana z bawełny (włókno).

Koronkowa – tzn. wykonana z tkaniny koronkowej . Tkanina taka może być zrobiona z jedwabiu , lnu , bawełny lub włókien syntetycznych.

Satynowa – tzn. wykonana z tkaniny satynowej , która charakteryzuje się tym , że ma jedną stronę błyszczącą , a druga matową . Do produkcji wykorzystuje się bawełnę , włókna wiskozowe , czasami jedwab.

Tiul – tkanina charakteryzująca się dużą przejrzystością . wykonywana z włókien najczęściej bawełnianych rzadziej jedwabnych.

Mikrofibra – czyli po polsku mikro włókna zwana czasami mikrofazą . Mieszanka włókien poliestrowych i poliamidowych.

W tym miejscu należy napisać o kolejnym podziale materiałów ze względu na pochodzenie włókien.

Mówimy włóknach pochodzenia

- zwierzęcego : jedwab , wełna ,
- roślinnego : bawełna , len ,
- sztucznego : wiskoza , włókna bambusowe ,
- syntetycznego : poliester , poliamid , elastan , lycra , spandex , akryl , anilana.

Włókna sztuczne to włókna wytwarzane z materiałów występujących w przyrodzie np. z celulozy. Włókna syntetyczne nie występują w przyrodzie !

Utarło się , że najlepsze są włókna naturalne i jest w tym dużo prawdy . Jednak włókna syntetyczne dają produktom np. dużą wytrzymałość . Dlatego producenci tworzą tkaniny z różnych rodzajów włókien . Ich procentowy udział zobaczymy na metkach.

Oprócz bielizny bawełnianej , bawełnianej z elastanem , który zapewnia elastyczność , warte polecenia są produkty z mikrofibry , która jest w 100% przepuszczalna i bardzo delikatna.

-